
07                                                              Republika e Kosovës  

          Republika Kosova-Republic of Kosovo 

          Qeveria-Vlada-Government 

                            Komuna Lipjan 

                      Drejtorati për Prokurim 

 

DREJTORATI PËR PROKURIM 

 

PËRMBLEDHJE  E PERGJITHSHME E RAPORTIMIT 

Gjatë këtij muaji në Drejtoratin për Prokurim Publik janë realizuar detyra dhe obligime sipas Ligjit 
të Prokutimit Publik, si dhe aktivitete  tjera që dalin nga Ligji për Vetëqeverisjen Lokale, udhëzimet, 
urdhëresat, statuti dhe rregulloret tjera komunale. 

 

PUNËT DHE AKTIVITETET E REALIZUARA (IMPLEMENTUARA) GJATË PERIUDHËS 
RAPORTUESE 

Gjatë kësaj periudhe raportuese, Drejtorati për Prokurim ka realizuar aktivitete të fushës së 
Prokurimit:    

NJOFTIMET NË KRPP 

     Njoftim për Kontratë 

Nr 
Lënda e prokurimit  

Vlera e 
parashikar 

Data e 
publikimit 

Data e 
Mbylljes 

1 

Llot 1 Sigurimi fizik i objekteve të institucioneve 
komunale, ndërtesat e Administratës, Qendra për 
Punë  Sociale, Arkivit të Qytetit, dhe Zona 
Ekonomike ne Qylagë, Llot 2 Sigurimi fizik i 
objekteve në shkollat   SHFMU Vëllezërit Frashëri, 
Gjimnazi Ulpiana, dhe  SHMP Adem Gllavica Lipjan. 

 

315.000.00 
19.02.2026 07.04.2026 

2 

Vendosja dhe organizimi i dokumentacionit dhe 
kartelave te pacienteve ne arkiv ne objektin e ri te 
Qendrës Urgjente (duke perfshire edhe inventarin 
aktual te arkivit, kasetat, kabinetet e metalta të 
kartelave të pacientëve) 

5.000.00 

28.04.2026 05.05.2026 

Datë: 05.05.2026 

References: 04/26 

Për : z. Imri Ahmeti - Kryetar i Komunës së Lipjanit 

Kopje : z. Diamant Bytyqi -  Nënkryetar i Komunës 
 

z.Avni Jashari - Shef i kabinetit të kryetarit 

 Arkiven 

Nga:  Bekim Shabani  - Drejtor i Drejtoratit për Prokurim Publik 

Lënda: RAPORT – Prill -  2026 



3 

Llot 1 Transporti i nxënësve ne relacionet brenda 
fshatrave Gadime e Ulët, Gadime e Epërme dhe 
Gllavice deri te SHFMU Zenel Hajdini dhe 
anasjelltas. Llot 2 Transporti i nxënësve parafillor ne 
relacionin Kojskë deri te SHFMU Drita Rubofc dhe 
anasjelltas- Ritenderim 

67.000.00 

29.04.2026 22.05.2026 

4 
Organizimi i panairit 

2.500.00 
29.04.2026 06.05.2026 

5 

Llot 1 Angazhimi i një konsulenti për menaxhimin e 
ujërave të zeza dhe ujërave atmosferike, Llot 2 
Angazhimi i një konsulenti për ofrimin e shërbimeve 
sociale në qendrën për punë sociale. 

25.896.00 

23.04.2026 06.05.2026 

6 Ndriqimi publik në Varigovc 
23.04.2026 13.05.2026 43.000.00 

7 Memoriali i UÇK-së në fshatin Shalë 
21.04.2026 13.05.2026 65.000.00 

8 
 Ndërtimi i shtëpisë Muze në Krojmir faza e II-të 

16.04.2026 
07.05.2026 95.000.00 

9 Sherbimet e byfesë ne ndertesen e Komunes Lipjan 
15.04.2026 06.05.2026 42.000.00 

10 
 

 
  

 

      Hapje dhe vlerësime të ofertave 

Nr Lënda e prokrimit  
Vlera e 

parashikuar 
Data e 

publikimit 
Data e 

Mbylljes 

1 
Hartimi i projekteve kryesore për infrastrukturën 

publike nëntokësore dhe infrastrukturën e ulët 
250.000.00€ 17.12.2025 26.01.2025 

2 Furnizimi me pelet për ngrohje për IEA dhe QMF 
142.000.00 19.02.2026 07.04.2026 

3 Mirembajtja e infrastruktures ne qytet dhe fshatra 
200.000.00 27.02.2026 10.04.2026 

4 
Furnizimi dhe montimi i projektorëve me pjesët 
përcjellëse 

50.000.00 
04.03.2026 24.03.2026 

5   
Rregullimi i oborrit në shkollën Bujari, Llugaxhi dhe 
Topliqan 

65.000.00 
23.03.2026 20.04.2026 

6 
Instalimi i internetit në disa shkolla dhe shërbimet e 
rregullta mujore me internet për disa shkolla 

29.000.00 
24.02.2026 18.03.2026 

7 
Renovimi i objektit te shkollës   Vëllezërit Frashëri   në 
Lipjan. 

250.000.00 
23.03.2026 15.04.2026 

8 
Furnizimi me material të imët të ndryshëm për 
mirëmbajtje të QKMF-së 

20.000.00 
12.03.2026 06.04.2026 

9 

Bartja, instalimi, montimi dhe funksionalizimi i 
inventarit, karrigeve stomatologjike, gjinekologjike 
dhe aparaturave te laboratorit, mamografit dhe 
inventarit tjeter nga objekti i vjeter ne objektin e ri te 
QKMF-se. 

 

9.000.00 09.02.2026 06.03.2026 

10 
Mirëmbajtja dhe servisimi i klimave dhe pajisjeve tjera 
ne IEA 

30.000.00 
12.03.2026 01.04.2026 

11 
Furnizimi me artikuj të ndryshëm për dita të shkollës-
Ritenderim 

9.900.00 
17.04.2025 27.04.2026 

12 
Mirëmbajtja e parkingut nëntokësorë 

59.999.88 
13.03.2026 08.04.2026 



13 
Akomodimi në vend turistik për banorët dhe stafin e 
shtëpisë me bazë në komunitet 

12.000.00 
07.04.2026 27.04.2026 

14 
Furnizimi me inventar mobilje per shtepine me baze 
ne Komunitet 

12.000.00 
02.04.2026 25.04.2026 

15 
Hartimi i planit lokal te veprimit ne Mjedis (PLVM) 
per periudhen 2026-2031. 

15.000.00 
01.04.2026 21.04.2026 

 

 

Njoftim për nënshkrim të Kontratës 

Nr Lënda e Prokurimit 

1 Mirëmbajtja dhe renovimi i brendshëm(dysheme, mure dhe banjo)në IEA    

2 Vendosja dhe zhvendosja e flamujve për festa në qytetin e Lipjanit 

3 Furnizimi me material laboratorik për gjëndrën tiroide në QKMF - Lipjan 

4 Furnizim me barna - material mjekësor në QKMF Lipjan 

5 Sanimi i defekteve në pllaton e hyrjes së shkollave në Lipjan 

6 
Furnizimi dhe montimi me derë dhe dritare për rezervuarin në Zonë 
Ekonomike Qylagë 

7 Aneks kontratë - Furnizimi me mekanizëm bujqësor për fermer 

8 Ndriçimi i objektit të komunës me rastin e Ditës së Evropës 

9 
Servisimi dhe mirëmbajtja e Rengenit, si dhe çmontimi, bartja, montimi dhe 
funksionalizimi i Rengenit nga objekti i vjeter në objektin e ri të QKMF-së 
në Lipjan- Ritenderim 

10 Kryerja e shërbimeve të DDD-së në IEA dhe institucionet e shëndetësisë 

 

Aktivitete tjera: 

 
 Përveq aktivitetve të listuara më lartë drejtorati i prokurimit kryen edhe punë tjera, si përgjigjeje në 

kërkesa për Rishqyrtim, urdhërblerje, Amandamentime, angazhimet tjera rutinore, dhe pjesëmarrja në 
trajnime apo punëtori të ndryshme. 

 

 
 


